2

86MS0046-01-2024-003078-59
05-0508-2106/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

15 мая 2024 года                                                                                г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Т.В. Голубкина, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО – Югры, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Логиновой Елены Валериевны, * года рождения, уроженки * паспорт: серия * не работающей, зарегистрированной по адресу: *, проживающей по адресу: *
УСТАНОВИЛ:

30.03.2024 года в 14 часов 52 минут, находясь по адресу: * гражданка Логинова Е.В., осуществила заведомо ложный вызов специализированных служб, а именно позвонила в отдел полиции №3 УМВД РФ по г. Нижневартовску, при этом сообщила, «что её сожитель, ФИО украл её телефон «Самсунг», пытался выбросить вещи из окна», что не соответствовало действительности, тем самым нарушила нормальный режим работы деятельности специализированных служб, предназначенных для оказания помощи гражданам в экстремальных ситуациях.

Логинова Е.В., в судебном заседании с правонарушением согласилась.
Мировой судья исследовал материалы дела:

протокол 86 № 244073 об административном правонарушении от 30.03.2024, в котором изложено существо правонарушения, Логиновой Е.В., были разъяснены его права (ст. 25.1 КоАП РФ), а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ), что зафиксировано в протоколе подписью последней; рапорт сотрудника полиции от об обстоятельствах выявленного правонарушения; постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 01.04.2024; рапорт сотрудника УПП ОП № 3 УМВД РФ по г. Нижневартовску согласно которого 30.03.2024 года в 16 час. 00 мин. в ходе исполнения своих должностных обязанностей, при рассмотрении материала проверки КУСП № 5206 от 30.03.2024, установлена гр. Логинова Е.В, которая в ходе телефонного звонка сообщила заведомо ложную информацию; объяснение Логиновой Е.В., от 30.03.2024, согласно которого в противоправные действия в отношении неё не совершалось; протокол осмотра места происшествия от 30.03.2024; сохранную расписку от 30.03.2024; справку на физическое лицо;
Оценив исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что Логинова Е.В., совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.13 Кодекса РФ об АП, которая предусматривает административную ответственность за заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб.

Факт заведомо ложного вызова полиции подтвержден совокупностью собранных материалов.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного                  административного правонарушения, обстоятельства его совершения, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2 и 4.3. Кодекса РФ об АП и считает, что Логиновой Е.В., необходимо назначить административное наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Логинову Елену Валериевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса РФ об АП и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен по следующим реквизитам: получатель штрафа: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, л/с 04872D08080), ИНН 8601073664, КПП 860101001, номер счета получателя 03100643000000018700, наименование банка получателя платежа: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу, кор. счет 40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71875000; КБК 72011601193010013140, УИН: 0412365400465005082419129
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 128.

Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего постановление.

*
Мировой судья                                                                         Т.В Голубкина

*